点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『我等の生業』

ソングリーダー ： 上谷みち代

唱 和 ： 『四つのテスト』 高橋 誠一

職業奉仕 12 章 ： 新城 恵子

ビジター紹介 ： 川畑 順義

出 席 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 平良 友美

委員会報告

 国際奉仕委員会   委員長 知花なおみ

【出席報告】 （会員数 20名）

【 ゲスト 】

 川 畑  彩 様      ㈱沖縄教育出版 （知花）

 具志堅昭士 様        ㈱竹珠食品 （松尾）

【Make Up】

 7/27 山 里  将              （コ   ザ）

 7/28 ＜沖縄分区連絡会＞

     松尾 晋哉 ・ 具志頭朝一 ・ 新城 恵子

     松田 賢基 ・ 比嘉 弘二

【ニコニコＢＯＸ】

 松尾 晋哉

  ・ 具志堅さん 本日はお越し頂きありがとうござ

いました。是非、ご入会下さい！

  ・ 各委員長の皆様、計画に沿ってまた、臨機応

変に 1年間よろしくお願いします。

 新城 恵子

  ・ 新年度の計画発表ですね。1年間の委員会

活動を有意義に行えると良いですね。

    『持続可能な元気なクラブの実現！』栃木ガ

バナーの方針です！

 平良 友美

  ・ 暑い暑い沖縄に嫁いで 26年経ちました。今

は東京が 38℃と聞いて、個々は涼しいんだな

ぁと実感しています！

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2573 回 例会

本日（8/4）のプログラム

「入会式」 ・ 「クラブ連絡会」

第 2572 回 例会報告

- 2023年 7月 28 日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 2 15

当日出席率 （7/28） 65.00％（13/20）

訂正出席率 （7/14） 75.00％（15/20）

出席規定での免除会員数     2名（8月現在）

8月 4日 第 2573回例会

04 August  2023  No.2501

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

＜7/28 委員会活動計画発表＞

 クラブ奉仕委員会       委員長 平良 友美

 職業分類・会員選考委員会 委員長 松田 賢基

 会場監督（ＳＡＡ）委員会   委員長 我喜屋 啓

 ロータリー情報研修プログラム委員会

 委員長 山 里  将

 国際奉仕委員会        委員長 知花なおみ

 社会奉仕委員会        委員長 松田 賢基

 青少年奉仕委員会      委員長 上谷みち代

 （地区）資金推進委員会     委員 新城 恵子

 ※発表がまだの委員会は以降の例会にて、順次

発表をお願いします。

＜社会奉仕委員会＞

4月 22日に実施した

「アースデー2580・蜜源植

樹と蘭苗植え付け」を行っ

た恩納村役場より、『蘭が

開花しました！』と報告が

ございました。

お近くをお通りの際は是

非、ご覧ください。

（恩納村：国道 58号線から万座毛までの沿道植栽）

【会員増強委員会】

－ 新入会員のご紹介 -

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  7 月 100％ Attendance ✾

山里  将（26年） ・ 新城 恵子（8年）

♪ 8月お誕生日 ♪

15日 奥 平  一

【クラブ奉仕委員会/プログラム委員会】

例会卓話について（お願い）

クラブ例会をさらに充実させるために、卓話の機会

を増やしていこうと考えております。

皆様でご紹介可能な方または呼びたい方、聞きた

い話題など是非ご提案下さい。ロータリアン以外の

方、他クラブ会員の方 どちらでも構いません。

クラブ事務局までご連絡下さい。

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 6，000 43，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 6，000 43，000

職業奉仕 12章

第 2章）天与の職業を  愛情をもって育てることは職業奉仕だ

職業は天から授かったものと考え、おろそかにしてはいけない、職業を通じて社会に奉仕する機会を与え

られたものと考える

氏 名 ： 仲座
な か ざ

 義人
よ し と

 氏

生年月日 ： 1968年 8月 3日

職 場 ： ㈱ 屋部土建

役 職 ： 代表取締役社長

職業分類 ： 土木建設

紹 介 者 ： 津波達也様（名護ＲＣ）

 氏 名 ： 川畑
かわばた

 彩
あや

 氏

生年月日 ： 1982年 1月 29日

職 場 ： ㈱ 沖縄教育出版

役 職 ： 取締役

職業分類 ： 通信販売

紹 介 者 ： 知花なおみ

ポリオプラス・ソサエティのご案内

ポリオ根絶までの活動資

金の安定と増加にご協力

いただくために世界のロー

タリー会員の皆様に表記の

ソサエティのご紹介をさせ

て戴き、多くの方々にご参

加をお願いするものです。

この「 ポリオプラス・ソサエティ ： The PolioPlus

Society （PPS） 」 プログラムは、すでに多くの国々

のロータリー会員が参加しており、毎年 100 ドルをロ

ータリー財団「ポリオプラス」への寄付をお約束いた

だけるロータリー会員に登録していただき登録証と

ソサエティメンバーのピンバッジを受取っていただく

ものですなお、このご寄付につきましてもゲイツ財団

より 2倍の上乗せがございます。

ご希望の方は事務局へお申込み下さい。

※ 8月の予定（会員増強・新クラブ結成推進月間）

5 日（土） 青少年交換留学生島袋喜々君出発

※見送り 9：30那覇空港 2階保安検査場Ｃ前集合

6 日（日） 地区インターアクト年次大会

       那覇市文化テンブス館 4階

          受付 8：30  開会式 9：30

11日（金） 公休日（山の日）

18日（金） 例会

卓話者：プトゥ・アグス,エリック・マヘンドラ 君

（米山奨学生）

25日（金） 例会

◎ ＲＩレート ＄１＝141 円

＜お願い＞

 日台親善会議へ参加申込の方は、パスポート

に記載されている氏名のアルファベット表記を事

務局までお知らせ下さい。

※地区からのお知らせ・ご案内

〇 新クラブ（東京臨海南ＲＣ）設立のお知らせ

    2023年 7月 19日、東京臨海南ＲＣが

    創立いたしました。

    当地区のロータリークラブは 73ＲＣ

    （東京 61ＲＣ・沖縄 12ＲＣ）になりました。

〇 （沖縄分区）クラブ活性化ワークショップ

「会員増強とＤＥＩ（仲間を増やすためのワークショップ）」

 日時 ： 9月 8日（金） 受付 11：30

 会場 ： パシフィックホテル沖縄

〇 2023～24年度地区ＲＬＩ開催日程

（沖縄開催）

  パートⅠ   9月 30日（土） 9：00～17：00

  パートⅡ 10月 28 日（土） 9：00～17：00

  パートⅢ 11月 26 日（日） 9：00～17：00

 上記いずれも、

登録料：3，500円（テキスト代別途 1，000円）

会場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

※ 沖縄分区各ＲＣからのお知らせ

〇 那覇西ロータリークラブ

   ・ 8月 9日（水）→ 8月 6日（日）

     インターアクト年次大会に変更

   ・ 8月 30日（水） 休会（旧盆）

〇 名護ロータリークラブ

 ・ 北部地区中学校新人野球大会に振替

 8月 9日（水） ・ 8 月 23日（水）

   ・ 8月 30日（水） 休会（旧盆）

〇 那覇東ロータリークラブ

   ・ 8月 10日（木） 祝日週休会

   ・ 8月 31日（木） 休会（旧盆）

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 8月 23日（水） 社会奉仕活動に変更

   ・ 8月 30日（水） 休会（旧盆）

〇 コザロータリークラブ

   ・ 8月 31日（木） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651